
Baltijos vandenyse - staigmenos

Parašė Lietuvos rytas
Pirmadienis, 27 Birželis 2011 20:57

Baltijos jura pateikė staigmenų. Ties Juodkrante, Smiltyne ir Melnrage rasta mėlynžnyplių
krevečių.
Pasak Valstybinio žuvivaisos ir žuvininkystės tyrimų centro žuvininkystės tyrimų laboratorijos
mokslinio bendradarbio Egidijaus Bacevičiaus, ligi šiol abejota, ar jos veisiasi šioje Baltijos
dalyje.
Mėlyžnyplių krevečių buvo tik prie Vokietijos krantų.
Jsismarkavus pietų vėjui susidūrė priešpriešinės vandens srovės - šalta giluminė ir šilta
paviršinė. Dėl to vanduo staiga atšalo, ir dalis jūros žuvų nugaišo bei buvo bangų išplautos ant
kranto.
Tarp šių radinių buvo ir labai retų žuvų-jūrinių buivolų, durklažuvių.
J tinklus Klaipėdos uosto kanale pakliuvo ir nauja mūsų vandenyse žuvų rūšis - 15 cm ilgio
juodadėmis grundalas (Neogo-bius melanostomius). Ji nauja ir visoje Baltijoje.
E.Bacevičius spėja, kad balas-tiniuose laivų vandenyse ji atkeliavo iš Viduržemio jūros. Kaip
greitai ji plis, sužinosime jau netrukus.
Savo gimtinėje juodadėmiai grundalai yra žvejojami net verslininkų.
Galbūt netrukus ir mes galėsime gaudyti šias žuvis.

Paimta iš "Lietuvos ryto" 2003 m. vasario 7d.

  

 1 / 1


